PAGE
2

[image: image1.jpg]

Сельское поселение Сингапай

Нефтеюганский район

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СИНГАПАЙ

РЕШЕНИЕ
04.12.2023                                                                                        № 27

О внесении изменений в решение Совета депутатов от 10.10.2019 № 51 "Об организации доступа к информации о деятельности органов местного самоуправления сельского поселения Сингапай"
В соответствии с Федеральным законом от 14.07.2022 N 270-ФЗ "О внесении изменений в Федеральный закон "Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления", Уставом сельского поселения Сингапай, Совет депутатов
РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета депутатов сельского поселения Сингапай от 10.10.2019 № 51 "Об организации доступа к информации о деятельности органов местного самоуправления сельского поселения Сингапай" следующие изменения:

1.1. Подпункт 2 пункта 2.1 раздела 2 приложения к решению изложить в следующей редакции:

"2) размещение органами местного самоуправления и подведомственными организациями в сети "Интернет" информации, предусмотренной статьей 13 Федерального закона 09.02.2009 № 8-ФЗ "Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления;";

1.2. Пункт 4.4. раздела 4 приложения к решению изложить в следующей редакции:

"4.4. Требования к технологическим, программным и лингвистическим средствам обеспечения пользования официальным сайтом устанавливаются в пределах своих полномочий органами местного самоуправления сельского поселения Сингапай и подведомственных им организаций.";

1.3. Подпункт 8.1.4 пункта 8.1 раздела 8 приложения к решению изложить в следующей редакции:

"8.1.4. обжаловать в установленном порядке акты и (или) действия (бездействие) органов местного самоуправления и подведомственных организаций, должностных лиц местного самоуправления и организаций, нарушающих право на доступ к информации о деятельности органов местного самоуправления и установленный порядок его реализации;";

1.4. Подпункт 8.4.5 пункта 8.4 раздела 8 приложения к решению дополнить словами "и подведомственными организациями;".
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в бюллетене «Сингапайский вестник» и вступает в силу после опубликования (обнародования).

Глава сельского поселения

В.Ю.Куликов
PAGE